
Rada Powiatu Nyskiego
Komisja Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich

Protokół nr 8/2025
z dnia 26 lutego 2025 

Obrady rozpoczęto 26 lutego 2025 o godz. 08:15, a zakończono o godz. 10:08 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków.

Obecni:

1. Piotr Bobak
2. Grażyna Bortniczuk
3. Joanna Czarnecka
4. Zbigniew Karnaś
5. Agnieszka Miler
6. Teresa Nosal

Ponadto  w  posiedzeniu  udział  wzięli:  Wicestarosta  Jolanta  Barska,  Naczelnik  Wydziału  Rolnictwa
i Ochrony Środowiska – Jacek Tarnowski, Wójt Gminy Skoroszyce – Barbara Dybczak, Kierownik Nad-
zoru Wodnego w Prudniku – Bartosz Jania, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nysie – Tomasz
Wróbel,  Jolanta Maj - Oddział Środowiska i Rolnictwa Wydziału Infrastruktury i Nieruchomości Opol-
skiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu,  Piotr Jarek – Gminna Spółka Wodna w Pakosławicach, Jaro-
sław Stopyra - Gminna Spółka Wodna w Otmuchowie, Joanna Pawlik - Gminna Spółka Wodna w Otmu-
chowie, Edward Żyrek – Gminna Spółka Wodna w Skoroszycach, Piotr Biernat - Gminna Spółka Wodna
w Paczkowie, Krzysztof Jakubowski - Gminna Spółka Wodna w Głuchołazach, Magdalena Łapińska -
Gminna Spółka Wodna w Nysie, Katarzyna Wróbel - Gminna Spółka Wodna w Łambinowicach, Euge-
niusz Marynowicz -  Gminna Spółka Wodna w Kamienniku, Sylweriusz Preussner -  Gminna Spółka
Wodna w Korfantowie.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum.

Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Miler otworzyła posiedzenie, po czym przywitała radnych oraz za-
proszonych gości. Oświadczyła, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1), w posiedzeniu uczestniczy
5 członków, co stanowi kworum pozwalające komisji na prowadzenie obrad i podejmowanie prawomoc-
nych rozstrzygnięć. 

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji - Agnieszka Miler odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum,

2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Działalność Gminnych Spółek Wodnych,
4. Gospodarka wodna w powiecie nyskim – realizacja zadań w terenie powiatu nyskiego przez instytucje
zajmujące się gospodarką wodną,
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie:
a) zmiany uchwały Nr IV/34/11 Rady Powiatu w Nysie z dnia 23 marca 2011 r. w sprawie zasad udziele-
nia dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
6. Przyjęcie protokołu nr 7/2025 z poprzedniego posiedzenia komisji,
7. Wolne wnioski,
8. Zamknięcie posiedzenia.



Wobec braku uwag do proponowanego porządku obrad, Przewodnicząca Komisji - Agnieszka Miler za-
rządziła głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (5)
Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Zbigniew Karnaś, Agnieszka Miler, Teresa Nosal

NIEOBECNI (1)
Piotr Bobak

3. Działalność Gminnych Spółek Wodnych.

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Jacek Tarnowski oznajmił, że na terenie powiatu
nyskiego funkcjonuje dziewięć spółek wodnych. W stanie czynnym jest sześć, natomiast w stanie krótko-
trwałego spoczynku – trzy. Dodał, że podstawowym filarem finansowania spółek są składki członkow-
skie, a kolejnym istotnym źródłem dotacje z Urzędu Wojewódzkiego, które umożliwiają sprawniejsze
funkcjonowanie oraz realizację dodatkowych zadań. Dodatkowym wsparciem są również dotacje na ro-
boty publiczne z Powiatowego Urzędu Pracy oraz przychody z robót zlecanych przez inne podmioty. 

Przedstawiciel  GSW w Głuchołazach – Krzysztof  Jakubowski poinformował,  że spółka administruje  
123 km rowów oraz prawie 7 000 ha gruntów zmeliorowanych. Budżet roczny wynosi około 155 000 zł,
natomiast w 2024 r. spółka otrzymała dotację z Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 144 000 zł. Składki
członkowskie przyniosły wpływy w wysokości około 200 000 zł. 

Radny Piotr Bobak dołączył o godzinie 8:20. 

Przedstawicielka GSW w Nysie – Magdalena Łapińska oznajmiła, że budżet spółki to około 400 000 zł,
a łączna długość zarządzanych rowów wynosi 162 km. Dodała, że dzięki dotacjom z Urzędu Wojewódz-
kiego spółka jest w stanie funkcjonować dłużej, niż gdyby opierała się wyłącznie na składkach członkow-
skich. Zwróciła jednak uwagę na problem nieuregulowanego prawa, które uniemożliwia skuteczną egze-
kucję należności od wszystkich członków spółki. Podkreśliła, że z roku na rok rosną koszty funkcjonowa-
nia spółek, a powódź z ubiegłego roku spowodowała dodatkowe nakłady na prace melioracyjne. Dodała,
że wiele prac wymaga użycia specjalistycznego sprzętu, którego żadna ze spółek wodnych nie posiada, co
wiąże się z koniecznością wynajmu, generującym kolejne koszty. Zaapelowała o zwiększenie dotacji oraz
poprawę terminowości ich wypłacania, wskazując, że otrzymanie środków dopiero 30 grudnia za roboty
wykonane od marca jest ogromnym utrudnieniem. Zadała również pytanie do Dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy, czy istnieje możliwość sfinansowania większej liczby etatów dla tych samych pracowni-
ków lub wydłużenia okresu ich zatrudnienia. 

Przedstawiciel GSW w Paczkowie – Piotr Biernat poinformował, że oficjalny obszar zmeliorowany to
3 189 ha, a sieć rowów wynosi 161 km. Nieoficjalnie obszar zmeliorowany obejmuje 5 700 ha, a meliora-
cja została wykonana w latach 70. Spółka boryka się z podobnymi problemami co pozostałe, a składka
członkowska w wysokości 26 zł jest jedną z najniższych. Dodał, że istnieją trudności we współpracy
z Czechami, którzy nie zwracają uwagi na kwestie melioracyjne po swojej stronie granicy. 

Przedstawiciel GSW w Pakosławicach – Piotr Jarek odniósł się do wcześniejszych uwag dotyczących ter-
minów dotacji, prosząc, by wojewoda postarał się o dodatkowe środki dla spółek poszkodowanych w wy-
niku powodzi. Zaapelował również do Dyrektora PUP-u, by przychylniej rozpatrywać możliwość zwięk-
szenia dotacji na zatrudnienie pracowników w spółkach wodnych. 

Przedstawicielka GSW w Otmuchowie – Joanna Pawlik oznajmiła, że spółka zarządza 201 km rowów
i obejmuje około 9 000 ha gruntów. W 2024 r. składka członkowska wynosiła 25 zł, a budżet zamknął się
w kwocie 190 000 zł. Składki wpłacone w ubiegłym roku, łącznie z zaległościami, wyniosły 120 000 zł,



natomiast dotacja z Urzędu Wojewódzkiego opiewała na 87 100 zł. Dodała, że spółka zmaga się z tymi
samymi problemami, które zostały już wcześniej omówione. 

Przedstawiciel GSW w Skoroszycach – Edward Żyrek poinformował, że spółka od 2020 r. jest w stanie
spoczynku. Wcześniej zarządzała 6 555 ha gruntów oraz 157 km rowów melioracyjnych. Główne przy-
czyny zawieszenia działalności to nieskuteczne prawo w zakresie egzekwowania składek oraz warunki
pogodowe, które sprawiają, że rowy są w większości suche. Zasugerował, że w przypadku zmiany przepi-
sów, spółka mogłaby wznowić działalność. 

Przedstawicielka GSW w Łambinowicach – Katarzyna Wróbel oświadczyła, że działalność spółki została
zawieszona z powodu braku chętnych do zarządu. W przyszłości jej wznowienie będzie możliwe, jeśli
znajdą się osoby gotowe do prowadzenia spółki. Spółka zarządza 108 km rowów. 

Przedstawiciel GSW w Kamienniku – Eugeniusz Marynowicz oznajmił, że w gminie Kamiennik brakuje
zainteresowania działalnością spółki wodnej, co uniemożliwia jej funkcjonowanie z powodu braku środ-
ków finansowych. 

Przedstawiciel GSW w Korfantowie – Sylweriusz Preussner poinformował, że spółka otrzymała 66 437
zł refundacji z Urzędu Wojewódzkiego oraz 51 955 zł z Powiatowego Urzędu Pracy. Wskazał, że dużym
problemem są zatory bobrowe oraz niewykonane cieki przez Wody Polskie, które doprowadziły do nie-
drożności rzek i przyczyniły się do powodzi w ubiegłym roku. Dodatkowym wyzwaniem jest malejąca
liczba członków spółki, spowodowana brakiem obowiązku opłacania składek przez rolników. 

Jolanta Maj - reprezentująca Urząd Wojewódzki poinformowała, że dotacja podmiotowa dla spółek wod-
nych pochodzi z budżetu wojewody (kwota 80 000 zł) oraz rezerwy budżetu państwa przekazywanej
przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dotychczas roczna kwota wynosiła 1 500 000 zł, jednak
w 2024 r., uwzględniając zwiększone potrzeby i skutki powodzi, wnioskowano o 4 000 000 zł. Dodała, że
im więcej spółek ubiega się o dotacje, tym mniejsze kwoty są przyznawane. Urząd pracuje również nad
zmianą zasad przyznawania dotacji oraz wsparciem gmin dotkniętych powodzią. 

Radny Piotr Bobak opuścił posiedzenie o godzinie 9:06.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Tomasz Wróbel poinformował, że w 2024 r. na roboty publiczne
wydatkowano 3 200 000 zł. Wsparcie trafiło do spółek wodnych w Nysie, Głuchołazach, Korfantowie,
Otmuchowie i Paczkowie. Na 2025 r. przewidziano budżet 1 400 000 zł, a do tej pory 5 spółek złożyło
wnioski. Dyrektor złożył również wniosek o dodatkowe 1 400 000 zł z funduszy powodziowych. 

Naczelnik ROŚ – Jacek Tarnowski podziękował za przedstawienie informacji przedstawicielom spółek
wodnych oraz podsumował, że po otrzymaniu zgody od wicestarosty wystąpi do Urzędu Wojewódzkiego
o przyspieszenie terminów i być może zwiększenie środków przez Urząd Pracy i Urząd Wojewódzki. Do-
dał, że najistotniejszą w działalności spółek jest zmiana prawa wodnego. W związku z nawiązaniem przez
jednego z przedstawicieli spółki wodnej do zanieczyszczonej rzeki Krynka, naczelnik oznajmił, że po dzi-
siejszym spotkaniu napisze do Nadzoru Wodnego w Strzelinie o szybkie podjęcie działań nad uregulowa-
niem rzeki.

Wicestarosta Jolanta Barska dodała, że można również wystąpić do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego oraz zgłoszenia zagrożeń, które występują na ciekach wodnych. Po decyzji Wojewódzkie-
go Inspektora o konieczności wykonania prac i zakresu w trybie pilnym wyznaczane są terminy, po czym
trzeba wystąpić do swoich władz zwierzchnich o środki na realizację tych zadań. Starostwu po otrzyma-
niu takiej decyzji również będzie łatwiej przyspieszyć działania, które są niezbędne dla zapewnienia bez-
pieczeństwa mieszkańców powiatu nyskiego.

4. Gospodarka wodna w powiecie nyskim - realizacja zadań w terenie powiatu nyskiego przez insty-
tucje zajmujące się gospodarką wodną.

Kierownik Nadzoru Wodnego w Prudniku – Bartosz Jania poinformował, że nadzór administruje na tere-
nie powiatu nyskiego, obejmując dwie gminy:  Korfantów i Głuchołazy.  Opowiedział  także o pracach
konserwacyjnych oraz działaniach popowodziowych, które zostały zrealizowane na tym obszarze. 

Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Miler oznajmiła, że przeprowadziła wizję lokalną na terenie rzeki
Kamienicy w rejonie Hajduk Nyskich, gdzie zauważyła liczne zatory i wyrwy. Zadeklarowała przekaza-



nie zdjęć dokumentujących problem Dyrektorowi Zarządu Zlewni w Nysie. 

Wicestarosta Jolanta Barska dodała, że na początku lutego uczestniczyła w Podkomisji ds. Dysponowania
Środkami Unijnymi, gdzie otrzymała informację od Ministra Infrastruktury, iż 31 stycznia przekazano  
35 000 000 zł na cieki wodne powiatu nyskiego, 12 000 000 zł miało trafić do powiatów nyskiego i prud -
nickiego. Jednak do tej pory nie udało się uzyskać szczegółowego harmonogramu prac ani informacji na
temat rozdysponowania tych środków. W związku z tym zapowiedziała, że wystosuje oficjalne pismo do
Wód Polskich – Zarządu Zlewni w Nysie, aby uzyskać konkretne wyjaśnienia. 

Następnie powrócono do dyskusji na temat spółek wodnych. Omówiono kwestie legislacyjne, obowiąz-
kowych składek dla posiadaczy gruntów, finansowania spółek oraz sytuacji pracowników. Dyskutowano
także nad koniecznymi zmianami prawnymi, które mogłyby poprawić funkcjonowanie spółek wodnych. 

Wójt Gminy Skoroszyce – Barbara Dybczak podkreśliła, że wszystkie poruszone kwestie są niezwykle
istotne, jednak kluczowa jest współpraca. Bez kooperacji z rolnikami oraz odpowiednich zmian legisla-
cyjnych, sytuacja nie ulegnie poprawie. Zwróciła uwagę, że od kilkunastu lat oczekuje się na reformę pra-
wa wodnego,  a  jednocześnie  na  każdym kolejnym spotkaniu  spółek  wodnych  zauważalne  jest  coraz
mniejsze zainteresowanie tym tematem ze strony rolników. Przypomniała, że w 2020 r. na terenie gminy
Skoroszyce działalność spółki wodnej została zawieszona, było to wynikiem braku chęci rolników do
opłacania składek. Dodała, że początkowo była zmartwiona tą sytuacją, jednak po dzisiejszej dyskusji za-
uważyła, że problem ten występuje nie tylko w jej gminie. 

Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Miler podziękowała za udział w dyskusji oraz przeszła do kolejne-
go punktu obrad.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie:
a) zmiany uchwały Nr IV/34/11 Rady Powiatu w Nysie z dnia 23 marca 2011 r. w sprawie zasad
udzielenia dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały (załącznik nr 2), Przewodnicząca Komisji - Agnieszka Miler za-
rządziła głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/34/11 Rady Powiatu w Nysie z dnia
23 marca 2011 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska
i gospodarki wodnej. 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (5)
Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Zbigniew Karnaś, Agnieszka Miler, Teresa Nosal

NIEOBECNI (1)
Piotr Bobak

6. Przyjęcie protokołu nr 7/2025 z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Komisja – Agnieszka Miler w związku z brakiem uwag do protokołu, zarządziła głoso-
wanie.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcia protokołu nr 7/2025 z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (5)
Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Zbigniew Karnaś, Agnieszka Miler, Teresa Nosal

NIEOBECNI (1)
Piotr Bobak

7. Wolne wnioski.

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia w dniu 26 marca o godzinie 8:15.

8. Zamknięcie posiedzenia.

Z uwagi  na wyczerpanie  porządku obrad,  Przewodnicząca  Komisji  –  Agnieszka  Miler  podziękowała
obecnym za udział w posiedzeniu oraz za dyskusję. Posiedzenie zostało zamknięte o godzinie 10:08. 

Sporządziła: Małgorzata Krawiec

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


